PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente, para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU,
o processamento do Pregão Presencial nº 100/2013 (PMRC), realizado no dia 16 de Agosto de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível contratação de empresa especialização na
manutenção de caminhões, tratores, maquinários e implementos agrícolas com fornecimento
integral de peças, para executar reparos nas frotas da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimentos e da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas A. L. O. Filho & Cia Ltda
– ME (CNPJ/MF 11.472.559/0001-30), Almeida, Almeida, Almeida & Almeida Ltda (CNPJ/MF
53.418.257/0001-24), Cavalari – Motores e Equipamentos Ltda ME (CNPJ/MF 08.029.343/0001-
90) e Ferrarini Comércio de Peças para Tratores Ltda EPP (CNPJ/MF 60.345.675/0001-02), por
terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

Lote Descrição Secretaria

Vlr total
(R$)

Proponente
Vencedora

01
PEÇAS E SERVIÇOS: Trator Agrícola Ursus 4.85, Ano
2003

Sec Mun de Agric, Pec,
Pes e Abastecimento

6.900,00
A. L. O. Filho & Cia Ltda

– ME

02
PEÇAS E SERVIÇOS: Trator Agrícola Ursus 4.85, Ano
2007 (BP Nº 2516)

Sec Mun de Agric, Pec,
Pes e Abastecimento

1.600,00
A. L. O. Filho & Cia Ltda

– ME

03

PEÇAS: a) Trator Agrícola Ursus 4.85, Ano 2007 (BP Nº
2516)
b) Trator Massey Fergunsson – 283, Ano / Modelo – 2001
(BP Nº 2486)
c) Trator New Roland, Modelo 7630, Ano – 2009 (BP Nº
6276)

Sec Mun de Agric, Pec,
Pes e Abastecimento

8.400,00
Almeida, Almeida,

Almeida & Almeida Ltda

04

PEÇAS: a) Calcareadeira
b) Grade Rome, 14 Discos, Tatu (BP Nº 6786)
c) Grade Aradora, Baldan, Série 210052210, Ano 1997 (BP
Nº 6781)
d) Niveladora (Grade Niveladora Hidraulica, 32 Discos,
Marca: Baldan) (BP Nº 6788)
e) Sulcador
f) Roçadeira Tatu de Arrasto Baldan (BP Nº 6795)

Sec Mun de Agric, Pec,
Pes e Abastecimento

20.650,00
A. L. O. Filho & Cia Ltda

– ME

05
PEÇAS E SERVIÇOS: Carregadeira de Rodas CAT. 924-F
Serie-4yn-00161 Ano-1.995 (BP Nº 2475)

Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo

6.900,00
Cavalari – Motores e

Equipamentos Ltda ME

06
PEÇAS: Motoniveladora CAT. 120-H Serie-5fm-02554 Ano-
2.002 (BP Nº 2491)

Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo

6.850,00
Ferrarini Com de Peças
para Tratores Ltda EPP

07

PEÇAS: a) Caminhão Ford, 2422-E, Ano-2.009 – Placa:
ARV-4460 (BP Nº 6325)
b) Caminhão Ford, 2422-E, Ano-2.009 – Placa ARV-4461
(BP Nº 6324)

Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo

4.000,00
A. L. O. Filho & Cia Ltda

– ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Agosto de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal